

MEMO N° 052/22.-

CALAMA, 04 DE ABRIL 2022.-

**DE: ENFERMERA ENCARGADA DE INSUMOS DROGUERIA CENTRAL
MARISEL GARCIA VALDIVIA**

**A: DIRECTORA DEPARTAMENTO DE SALUD
EU. EDITH GALLEGUILLOS LEDEZMA**

1. Mediante el presente solicito a usted tenga bien autorizar la adquisición del siguiente pedido, requerido para el abastecimiento de insumos.
2. Los productos indicados en este documento son solicitados por la unidad de Droguería Central, para el abastecimiento de CESFAM, CECOSF, SAPUs, SAR y Postas rurales de la comuna:

RESUMEN DE ADQUISICIÓN TOTAL	VALOR CON IVA
INSUMOS	\$58.044.192.-
TOTAL	\$58.044.192.-

3. Lo anterior con cargo a "Subvención salud".
4. Sin otro particular, para su conocimiento y fines pertinentes.

Saluda atentamente.



**V.B. SRTA. EDITH GALLEGUILLOS LEDEZMA
DIRECTORA DEPTO. DE SALUD
COMDES**

**MARISEL GARCIA VALDIVIA
ENFERMERA ENCARGADA INSUMOS
DROGUERIA CENTRAL COMDES**

EGL/MGV/mgv
Distribución:
- La indicada
- Archivo

DE: DIRECTOR DEPTO. SALUD
A: *Edith*
SU CONOCIMIENTO
GESTIONAR LO SOLICITADO
FINES PERTINENTES
APORTAR ANTECEDENTES
ANALIZAR Y EMITIR OPINION
ARCHIVO
CONVERSAR CON EL SUSCRITO

CORPORACION MUNICIPAL DE
DESARROLLO SOCIAL DE CALAMA
DEPARTAMENTO SALUD
04 ABR. 2022
REG. N°: 1455
HORA:

04 ABR. 2022

Juntos por Calama

DESCRITOR	Proveedor 1 NIPRO	Proveedor 2 LBF	Proveedor 3 CLICK MEDICAL	PROVEEDOR 1	PRESENTACIÓN	VALOR PRESENTACIÓN	COMPRA SEGÚN PRESENTACIÓN 4 meses	VALOR TOTAL	TOTAL + IVA	
ACCUTREND COLESTEROL	\$ 30.400			DIARGO	25	\$ 30.400	80	\$ 2.432.000	\$ 2.894.080	X
TIAS ACCU-CHEK PERFORADA x 50	\$ 7.650			DIARGO	50	\$ 7.650	140	\$ 1.071.000	\$ 1.274.490	X
TIAS ACCU-CHEK INSTANT x 50	\$ 7.650			DIARGO	25-0	\$ 7.650	40	\$ 1.912.500	\$ 2.275.875	X
SET ACCU-CHEK INSTANT FORWARD	\$ 18.500			DIARGO	1	\$ 18.500	6	\$ 740.000	\$ 880.600	X
ACCUTREND PLUS KIT MG/DL ROCHE	\$ 104.000			DIARGO	1	\$ 104.000	100	\$ 624.000	\$ 742.560	X
AGUJA 19G X 1 1/2"	\$ 18			NIPRO	100	\$ 1.800	100	\$ 180.000	\$ 214.200	X
AGUJA 21G X 1 1/2"	\$ 18			NIPRO	100	\$ 1.800	100	\$ 180.000	\$ 214.200	X
AGUJA DESECHABLE 21 G X 1	\$ 42			NIPRO	100	\$ 1.800	200	\$ 360.000	\$ 428.400	X
AGUJA DESECHABLE 25 G X 1	\$ 42			CLICK MEDICAL	100	\$ 4.200	50	\$ 210.000	\$ 249.300	X
ALCOHOL ETILICO 70° 250 ML	\$ 890	\$ 990		NIPRO	36	\$ 32.040	90	\$ 2.883.600	\$ 3.431.484	X
ALCOHOL GEL 1 LITRO	\$ 1.890			CLICK MEDICAL	1	\$ 1.890	600	\$ 1.134.000	\$ 1.349.460	X
CANDADO DE PABLO	\$ 36.750			CLICK MEDICAL	100	\$ 32.040	6	\$ 192.240	\$ 228.766	X
AMBULI PEDIATRICO	\$ 56.550			DROGUERIA ANTOFAGASTA	1	\$ 56.550	10	\$ 565.500	\$ 672.945	X
Gasa 5x5 esteril	\$ 27			LBF	100	\$ 2.700	300	\$ 811.200	\$ 965.378	X
URGOTULI ABSORBIB 10X10	\$ 2.438			URGO MEDICAL	10	\$ 24.376	30	\$ 731.280	\$ 870.223	X
FLIXIDRESS (BOITA DE UNIA)	\$ 7.875			CONVATEC	1	\$ 7.875	100	\$ 787.500	\$ 937.125	X
APPOSITO GRANDE 20 X 40CM GASA (PENSADA)	\$ 290			ONE WAY MEDICAL	1	\$ 290	4000	\$ 1.160.000	\$ 1.386.200	X
TEGADERM FILM 10 X 12	\$ 800			CLICK MEDICAL	100	\$ 49.000	20	\$ 980.000	\$ 1.142.400	X
BOLSA RECOLECTORA ORINA PEDIATRICA	\$ 70			DROGUERIA ANTOFAGASTA	50	\$ 40.000	24	\$ 960.000	\$ 1.142.400	X
CABESTRILLO S	\$ 2.310			CLICK MEDICAL	1	\$ 2.310	50	\$ 115.500	\$ 137.445	X
CABESTRILLO L	\$ 2.310			CLICK MEDICAL	1	\$ 2.310	50	\$ 115.500	\$ 137.445	X
CABESTRILLO M	\$ 2.310			CLICK MEDICAL	1	\$ 2.310	50	\$ 115.500	\$ 137.445	X
CANULA INTRAVENOSA G-18 X 1 1/4" TERUMO	\$ 323			TERUMO	50	\$ 16.150	50	\$ 807.500	\$ 960.925	X
CANULA INTRAVENOSA G-20 X 1 1/4" TERUMO	\$ 323			TERUMO	50	\$ 16.150	40	\$ 646.000	\$ 768.740	X
CANULA INTRAVENOSA G-22 X 1" TERUMO	\$ 323			TERUMO	50	\$ 16.150	40	\$ 646.000	\$ 768.740	X
CANULA INTRAVENOSA G-24 X 3/4" TERUMO	\$ 323			TERUMO	50	\$ 16.150	20	\$ 323.000	\$ 384.370	X
CANULA INTRAVENOSA G-16 X 2" TERUMO	\$ 323			TERUMO	50	\$ 16.150	10	\$ 161.500	\$ 192.185	X
CANULA INTRAVENOSA G-14 X 2" TERUMO	\$ 323			TERUMO	50	\$ 16.150	4	\$ 64.600	\$ 76.874	X
CATGUT Nº 2	\$ 1.700			ONE WAY MEDICAL	36	\$ 61.200	4	\$ 244.800	\$ 291.312	X
CEPILLO TOMA MUESTRA (PAPANICOLAU)	\$ 270			NIPRO	100	\$ 27.000	20	\$ 540.000	\$ 642.600	X
CITOFIADOR 100 ML	\$ 4.300			NIPRO	1	\$ 4.300	200	\$ 860.000	\$ 1.023.400	X
CLORHEXIDINA 2% JABON ANTISEPTICO 340 ML	\$ 4.000			DROGUERIA ANTOFAGASTA	1	\$ 4.000	30	\$ 120.000	\$ 142.800	X
COMBUR TEST UX ROCHE	\$ 34.000			DIARGO	1	\$ 34.000	20	\$ 680.000	\$ 809.200	X
Gasa 7,5x7,5 esteril	\$ 42			LBF	100	\$ 4.212	200	\$ 842.400	\$ 1.002.456	X
SCALP-VEIN 21G X 3/4	\$ 115			NIPRO	50	\$ 5.750	100	\$ 575.000	\$ 684.250	X
SCALP-VEIN 23 G X 3/4	\$ 115			NIPRO	50	\$ 5.750	200	\$ 1.150.000	\$ 1.368.500	X
FERULAS DIGITAL 2 CM X 30CM	\$ 365			NIPRO	1	\$ 365	100	\$ 36.500	\$ 43.435	X
FRONABEL	\$ 9.002			NIPRO	12	\$ 108.024	10	\$ 1.080.240	\$ 1.285.486	X
EQUIPO CURACION PIE DIABETICO	\$ 5.000			DROGUERIA ANTOFAGASTA	1	\$ 5.000	50	\$ 250.000	\$ 297.500	X
MEDIA COMPRESIVA TALIA M	\$ 9.900			BSN MEDICAL	1	\$ 9.900	30	\$ 297.000	\$ 353.430	X
MEDIA COMPRESIVA TALIA L	\$ 9.900			BSN MEDICAL	1	\$ 9.900	50	\$ 495.000	\$ 589.050	X
MEDIA COMPRESIVA TALIA XL	\$ 9.900			BSN MEDICAL	1	\$ 9.900	50	\$ 495.000	\$ 589.050	X
Gasa 10X10 cm esteril	\$ 63			LBF	100	\$ 6.331	200	\$ 1.266.200	\$ 1.506.778	X
GASA HIGROFILA NOLO 90CM X 91,4 MTS	\$ 14.900			LBF	100	\$ 14.900	100	\$ 1.490.000	\$ 1.773.100	X
GEL PACK	\$ 700			DROGUERIA ANTOFAGASTA	1	\$ 700	100	\$ 70.000	\$ 83.300	X
GLUCONATO DE CLORHEXIDINA 2% TOPICA FRAC. 125 ML	\$ 2.170			NIPRO	56	\$ 121.520	1	\$ 121.520	\$ 144.609	X
GUANTE ESTERIL 6,0	\$ 360			ONE WAY MEDICAL	50	\$ 18.000	10	\$ 180.000	\$ 214.200	X
GUANTE ESTERIL 6,5	\$ 360			ONE WAY MEDICAL	50	\$ 18.000	20	\$ 360.000	\$ 428.400	X
GUANTE ESTERIL 7,0	\$ 360			ONE WAY MEDICAL	50	\$ 18.000	4	\$ 72.000	\$ 85.680	X
GUANTE ESTERIL 7,5	\$ 360			ONE WAY MEDICAL	50	\$ 18.000	10	\$ 180.000	\$ 214.200	X
GUANTE ESTERIL 8,0	\$ 360			ONE WAY MEDICAL	50	\$ 18.000	4	\$ 72.000	\$ 85.680	X
ESTILETE DE INTUBACION N°14	\$ 2.442			CLICK MEDICAL	1	\$ 2.442	10	\$ 24.420	\$ 29.060	X
ESTILETE DE INTUBACION N°6	\$ 3.420			CLICK MEDICAL	1	\$ 3.420	10	\$ 34.200	\$ 40.698	X
HOJA DISTURI N° 21	\$ 48			NIPRO	100	\$ 4.800	3	\$ 14.400	\$ 17.136	X
HOJA DISTURI N° 22	\$ 48			NIPRO	100	\$ 4.800	3	\$ 14.400	\$ 17.136	X
HOJA DISTURI N° 20	\$ 48			NIPRO	100	\$ 4.800	1	\$ 4.800	\$ 5.760	X
HOJA DISTURI N° 11	\$ 48			NIPRO	100	\$ 4.800	15	\$ 72.000	\$ 85.680	X
HOJA 1 10X10 CM	\$ 37.454			LBF	100	\$ 37.454	8	\$ 299.632	\$ 356.562	X
FRASCO HUMIDIFICADOR (GENERO REUTILIZABLE)	\$ 1.750			ONE WAY MEDICAL	50	\$ 87.500	2	\$ 175.000	\$ 208.250	X
FERINGA 60 CC PUNTA CATETER	\$ 206			NIPRO	30	\$ 6.180	7	\$ 43.260	\$ 51.479	X
FERINGA 5 CC C.A. 21 G X 1 1/2	\$ 46			NIPRO	100	\$ 4.600	100	\$ 460.000	\$ 547.400	X
FERINGA 20 CC LUER LOCK	\$ 87			NIPRO	50	\$ 4.350	300	\$ 1.305.000	\$ 1.552.950	X